
 



12 Stunden Turnier 2013   

 

Normalerweise ist die Zeit zwischen den Jahren eher ruhig und besinnlich. Sportliche 

Höhepunkte werden zumeist im Fernsehen verfolgt, wenn z.B. die Skispringer bei der 4-

Schanzen-Tournee sich vom Backen stürzen. 

Ein eigenes Highlight setzte sich der Schützenkreis Wangen mit dem zweiten Langzeitturnier 

für Jugendliche und Junioren im Rahmen eines 12 Stunden Turnieres in Isny im Allgäu.  

Dabei nahmen 24 Schützen in 8 Mannschaften gemischt mit Luftgewehr und Luftpistole am 

Wettbewerb teil. 

Zu jeder vollen Stunde bestreitet eines der drei Teammitglieder eine Wettkampfserie mit 40 

Schuss, und am Ende des Tages hat jeder Teilnehmer 160 Schuss hinter sich gebracht. 

Das Interessante an dieser Art von Turnier ist zum einen natürlich der Wettstreit mit den 

anderen Mannschaften, aber auch der Kampf mit sich selbst. Anders als bei anderen 

Wettbewerben muss sich hier jeder Turnierteilnehmer bei jedem Durchgang aufs neue 

Vorbereiten, die Konzentration und die Motivation neu aufbauen. Und dies obwohl der letzte 

Einsatz des Schützen bereits 2 Stunden her ist. 

Wer meint, dass mit weiterem Verlauf des Turniers die Ergebnisse einbrechen und gar der 

Einsatzwillen der Teilnehmer gebrochen wird, dem sei gesagt, dass die besseren Ergebnisse 

erst im weiteren Verlauf des Tages erzielt wurden und alle Schützen begierig auf den Beginn 

des nächsten Durchgangs warteten. 

Die Teammitglieder, die nicht im Einsatz waren, die Betreuer und Gäste vertrieben sich mit 

Gesellschaftsspielen und gutem Essen die Wartezeit bis gegen 20 Uhr die Siegerehrung 

stattfand. Nach der Prämierung der besten Einzelschützen konnte sich jeder Teilnehmer wie 

ein Sieger fühlen, denn alle Schützen hatten dieses Turnier gut überstanden und waren 

zufrieden mit den erzielten Ergebnissen. 

 

Einzelwertung: 

1. Markus Abt  1554 Ringe 

2. Matthias Prinz 1523 Ringe 

3. Ingrid Roth  1511 Ringe 

4. Steffen Loritz 1495 Ringe 

5. Sabrina Sauter 1494 Ringe 

6. Anna Gütler 1486 Ringe 

7. Niklas Pfeffer 1472 Ringe 

8. Eva Zettler  1461 Ringe 

9. Laura Engelhardt 1452 Ringe 

10. Michael Frick 1429 Ringe 

  

 
Gruppenbild Mannschaft – Platz 1-3 



Rang Team Dg. 1 Dg. 2 Dg. 3 Dg. 4

Gesamt-

punkte

1 der kleine Zwerg und die 2 Geißlein 274 128 155 140 697

2 Bad Wurzach 238 259 326 249 1072

3 Team 3 Tage wach 277 351 329 331 1288

4 SV Pfärrich 367 307 301 378 1353

5 SV Neuravensburg 381 345 482 331 1539

6 Gießen 2 409 536 541 510 1995

7 SV Beuren 607 570 843 438 2458

8 Gießen 1 990 943 459 770 3162

Rang Name Dg. 1 Dg. 2 Dg. 3 Dg. 4

Gesamt-

ringe

1 Abt Markus 382 392 392 388 1554

2 Prinz Matthias 384 376 380 383 1523

3 Roth Ingrid 377 378 385 371 1511

4 Loritz Steffen 373 375 378 369 1495

5 Sauter Sabrina 371 372 378 373 1494

6 Gütler Anna 363 380 373 370 1486

7 Pfeffer Niklas 369 360 371 372 1472

8 Zettler Eva 362 372 364 363 1461

9 Engelhardt Laura 367 360 357 368 1452

10 Frick Michael 354 362 356 357 1429

11 Riess Steffen 348 351 350 353 1402

12 Marschall Luis 342 353 350 346 1391

13 Vincon Dominik 343 339 345 349 1376

14 Scharf Franz 344 335 325 353 1357

15 Popp Vinzenz 312 340 329 346 1327

16 Franke Nicolai 332 337 324 327 1320

17 Beschler Felix 311 322 316 330 1279

18 Focken Raphael 306 299 307 324 1236

19 Müller Theo 307 297 314 305 1223

20 Nägele Daniel 297 294 305 322 1218

21 Rudhard Marvin 292 288 315 307 1202

22 Weber Valentin 277 297 317 293 1184

23 Hagspiel Marco 258 283 316 295 1152

24 Stich Marcel 264 266 264 278 1072
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Rang Name Teiler

1 Gütler Anna 2

2 Riess Steffen 4

3 Müller Theo 5

4 Roth Ingrid 9

5 Zettler Eva 10

6 Nägele Daniel 11

7 Abt Markus 16

8 Prinz Matthias 20

9 Sauter Sabrina 22

10 Loritz Steffen 22

11 Marschall Luis 26

12 Frick Michael 26

13 Hagspiel Marco 27

14 Rudhard Marvin 31

15 Popp Vinzenz 33

16 Engelhardt Laura 36

17 Focken Raphael 43

18 Beschler Felix 43

19 Pfeffer Niklas 49

20 Vincon Dominik 61

21 Stich Marcel 63

22 Weber Valentin 66

23 Franke Nicolai 72

24 Scharf Franz 89

Einzelwertung Teiler



 

Ringe Teiler Punkte Ringe Teiler Punkte Ringe Teiler Punkte Ringe Teiler Punkte

1 Pfeffer Niklas 1472 403,0 49,0 369 72,0 103,0 360 66,0 106,0 371 88,0 117,0 372 49,0 77,0

8 Marschall Luis 1391 498,0 26,0 342 70,0 128,0 353 26,0 73,0 350 88,0 138,0 346 105,0 159,0

16 Zettler Eva 1461 452,0 10,0 362 98,0 136,0 372 100,0 128,0 364 10,0 46,0 363 105,0 142,0

2 Franke Nicolai 1320 712,0 72,0 332 120,0 188,0 337 91,0 154,0 324 149,0 225,0 327 72,0 145,0

9 Scharf Franz 1357 638,0 89,0 344 105,0 161,0 335 89,0 154,0 325 109,0 184,0 353 92,0 139,0

17 Roth Ingrid 1511 189,0 9,0 377 9,0 32,0 378 15,0 37,0 385 58,0 73,0 371 18,0 47,0

3 Rudhard Marvin 1202 757,0 31,0 292 100,0 208,0 288 31,0 143,0 315 102,0 187,0 307 126,0 219,0

10 Focken Raphael 1236 1001,0 43,0 306 112,0 206,0 299 157,0 258,0 307 325,0 418,0 324 43,0 119,0

18 Müller Theo 1223 700,0 5,0 307 100,0 193,0 297 66,0 169,0 314 152,0 238,0 305 5,0 100,0

4 Abt Markus 1554 172,0 16,0 382 60,0 78,0 392 26,0 34,0 392 16,0 24,0 388 24,0 36,0

11 Sauter Sabrina 1494 312,0 22,0 371 109,0 138,0 372 22,0 50,0 378 41,0 63,0 373 34,0 61,0

19 Prinz Matthias 1523 213,0 20,0 384 42,0 58,0 376 20,0 44,0 380 48,0 68,0 383 26,0 43,0

5 Frick Michael 1429 394,0 26,0 354 43,0 89,0 362 26,0 64,0 356 78,0 122,0 357 76,0 119,0

12 Riess Steffen 1402 426,0 4,0 348 67,0 119,0 351 101,0 150,0 350 56,0 106,0 353 4,0 51,0

20 Engelhardt Laura 1452 468,0 36,0 367 36,0 69,0 360 97,0 137,0 357 58,0 101,0 368 129,0 161,0

21 Beschler Felix 1279 633,0 43,0 311 85,0 174,0 322 43,0 121,0 316 119,0 203,0 330 65,0 135,0

13 Nägele Daniel 1218 688,0 11,0 297 11,0 114,0 294 93,0 199,0 305 101,0 196,0 322 101,0 179,0

24 Popp Vinzenz 1327 673,7 32,7 312 32,7 120,7 340 155,7 215,7 329 70,7 141,7 346 141,7 195,7

6 Hagspiel Marco 1152 1117,0 27,0 258 275,0 417,0 283 222,0 339,0 316 27,0 111,0 295 145,0 250,0

14 Weber Valentin 1184 924,0 66,0 277 175,0 298,0 297 108,0 211,0 317 66,0 149,0 293 159,0 266,0

22 Stich Marcel 1072 1121,0 63,0 264 139,0 275,0 266 259,0 393,0 264 63,0 199,0 278 132,0 254,0

7 Vincon Dominik 1376 537,0 61,0 343 93,0 150,0 339 84,0 145,0 345 75,0 130,0 349 61,0 112,0

15 Loritz Steffen 1495 295,0 22,0 373 22,0 49,0 375 25,0 50,0 378 81,0 103,0 369 62,0 93,0

23 Gütler Anna 1486 240,0 2,0 363 2,0 39,0 380 44,0 64,0 373 66,0 93,0 370 14,0 44,0

Nr Name

Bad Wurzach

SV Pfärrich

SV Neuravensburg

Team 3 Tage wach

Gießen 2

Gesamt-

ringe

SV Beuren

der kleine Zwerg

und die 2 Geißlein

Team

Gießen 1

Gesamt-

punkte

Durchgang 4Durchgang 3Bester

Teiler

Durchgang 1 Durchgang 2
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